平成 28 年 12 月 22 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 三 浦 賢 治

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.systena.co.jp

米国子会社の増資引受に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 12 月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、米国の連結子会社である

Systena America Inc.が増資を行うことを承認し、増資の全額を当社が引き受けることについて決
議しましたので、お知らせいたします。

１．増資の目的

以下のとおり、米国における事業拡大に向けた商品開発資金および運転資金の拡充を目的と
しております。

(1) IoT ソリューションを米国市場で販売するための体制づくり
(2) 生体 IoT ソリューションの商品化に向けたソフトウェア、ハードウェア開発
(3) スマートシティソリューションの販売に向けたシステム開発
(4) 新商材およびビジネスパートナー発掘のための投資

２．増資する子会社の概要

(1) 名 称 Systena America Inc.

(2) 所 在 地
1650 S Amphlett Blvd. San Mateo, Suite213, CA, 94402,
USA

(3) 代 表 者 淵之上 勝弘（当社専務取締役 ストック型ビジネス推進担当）

(4) 事 業 内 容

・モバイルおよび通信関連の開発・検証支援
・自社商材を活用したソリューションの販売
・スマートデバイスやオートモーティブデバイスの研究開発
・米国における最新技術やサービスの動向調査および事業化

(5) 資 本 金 ４百万米ドル（471,760 千円）

(6) 設 立 年 月 日 平成 25 年 11 月

(7) 事 業 年 度 の 末 日 ３月 31 日

(8) 出 資 比 率 株式会社システナ 100％

（為替換算レート：１米ドル＝117.94 円）
３．増資の内容

(1) 増 資 金 額
増資枠６百万米ドル（707,640 千円）、
うち初回増資金額２百万米ドル（235,880 千円）（予定）

(2) 増 資 後 資 本 金
最終 10 百万米ドル（1,179,400 千円）、
初回増資後６百万米ドル（707,640 千円）（予定）

(3) 増 資 引 受 人 株式会社システナ

(4) 払 込 期 日
初回平成 29 年１月、以降平成 30 年 12 月末までに順次実施（予
定）

(5) 増 資 後 出 資 比 率 株式会社システナ 100％

（為替換算レート：１米ドル＝117.94 円）

４．今後の見通し

本件による平成 29 年３月期の連結業績への影響は軽微と考えております。なお、当社は本件
をきっかけに中長期的に連結業績の向上を目指してまいります。

以上